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از میان خبرها

بدون تیتر

ورزش شهرستان ها

با اوج گرفتن نامهربانی آسمان در این سال ها مثل 
این که نامهربانی بعضی از مسئولان برای عملیاتی 
شدن پروژه انتقال آب به خراسان جنوبی هم به درجه 
های بالاتری صعود کرده است تا جایی که استاندار از 
جفایی که در زمینه انتقال آب به شرق کشور با تنگ 
نظری برخی از مسئولان وزارت نیرو در حال انجام 
است به شدت مکدر است و خواستار مطالبه گری 
رسانه ها از وزارت نیرو می شود. دکتر»مروج الشریعه« 
گلایه اش را با طرح این سوال ادامه می دهد نمی دانیم 
چرا انتقال آب از بندرعباس تا شهرک صنعتی اردکان 
یزد آن هم با فاصله 550 کیلومتری مشکلی ندارد اما 
همین آب وقتی قرار می شود به شرق کشور انتقال یابد 
نداها و نگاه ها فرق می کند و نامهربانی هایی شروع 
می شود طوری که برخی از استادان دانشگاه با ارائه 
مقالاتی علمی این کار را عملی نمی دانند و برخی در 

وزارت نیرو هم کم لطفی می کنند.
گلایه وی از وزارت نیرو در مورد مسئله انتقال آب 
از دریای عمان این است که سرمایه گذار اروپایی با 
حداقل پنج میلیارد دلار حاضر به سرمایه گذاری در 
پروژه انتقال آب به محور شرق است اما وزارت نیرو 
چندان اقبالی ندارد و رضایت به سرمایه گذاری این 
سرمایه گذار نمی دهد در شرایطی که سرمایه گذار 

بیشتر شروط وزارت نیرو را نیز پذیرفته است.
به گفته وی اقبال سرمایه گذار اروپایی در این زمینه 
به حدی است که قول داده است تا نوروز سال آینده 
عملیات اجرایی پروژه انتقال آب را شروع کند اما 
وقتی وزارت نیرو میل نشان نمی دهد کاری از دست 

مسئولان استان ساخته نیست.
وی می گوید: به هر دری می زنیم تا پروژه انتقال آب به 
استان عملیاتی و اجرایی شود و از دفتر رئیس جمهور 
درخواست ملاقات با دکتر روحانی برای درمیان 
گذاشتن این مسئله حیاتی خراسان جنوبی مطرح 
شده است. وی رضایت ندادن وزارت نیرو برای پروژه 

انتقال آب به استان را ظلمی به مردم خراسان جنوبی 
می داند زیرا به عقیده وی خراسان رضوی چالش 
تامین آب خود را می تواند از محل درآمد هنگفتی که 
از گردشگری دارد تامین کند همان طور که اکنون هر 
متر مکعب آب را یک میلیون تومان می خرد بعدها نیز 

با پرداخت دو برابر آن می تواند این نیاز را تامین کند.
به گفته وی سیستان و بلوچستان نیز در کنار دریاست 
و سد پیشین را در جنوب و دریاچه های چاه نیمه را در 
شمال این استان دارد. وی تاکید می کند: به هیچ وجه 
قصد نداریم با طرح این موضوع به مسائل بین استانی 
ورود کنیم ولی اگر پروژه انتقال آب به محور شرق 
عملیاتی نشود خراسان جنوبی بیشتر از دیگر استان 
های شرق کشور ضرر می کند و سرش کلاه می رود 

زیرا هیچ راهی به هیچ نقطه آبی ندارد.
به گفته وی اگر عملیاتی شدن پروژه انتقال آب برای دو 
استان دیگر محور شرق مستحب است برای خراسان 
جنوبی واجب است و باید فریاد مظلومیت استان به 
گوش مرکزنشینان برسد تا اگر خدای ناکرده دست 
هایی پشت پرده است و نمی گذارد که این پروژه 

عملیاتی شود این دست ها رو شود. 
مسیر ناهموار توسعه خراسان جنوبی فقط با ورود 
تسهیل گران کلان اقتصادی می تواند هموار شود پس 
باید در این برهه از کسادی بازار منابع دولتی، بهترین 
بهره را از بنگاه های کلان اقتصادی در کشور ببریم و 
زمینه ورود سرمایه های این بنگاه ها را به استان فراهم 
کنیم. لازمه ورود ابربنگاه ها به حوزه توسعه اقتصاد 
خراسان جنوبی نیز این است تا مسئولان استان 
همیشه فهرست نیازمندی های منطقه را در مشت 
داشته باشند و هر جا موقعیت ایجاب کرد آن را از این 

بنگاه ها بخواهند. 
استاندار می گوید: دو هفته قبل فهرستی از نیازمندی 
های استان به آستان قدس رضوی ارائه شد و مرکز 
اقتصادی این نهاد نیز با اجرایی کردن رفع برخی از 

نیازمندی های استان موافقت کرد که بعضی از موارد 
در شرف انجام است. وی از جمله خواسته هایی را که 
آستان قدس رضوی برای اجرا در خراسان جنوبی با 
آن موافقت کرد ایجاد یک مجتمع آموزشی مناسب و 
مدرن و در خور شان مرکز استان در منطقه مهرشهر 
دانست که بعد از موافقت آستان قدس، تیم های 
کارشناسی به بیرجند آمدند که مجوزهای لازم برای 
در اختیار گذاشتن این زمین از وزارت راه و شهرسازی 
دریافت شد و زمین مناسب و رایگان در اختیار آستان 
قدس رضوی قرار گرفت. »مروج الشریعه« این موضوع 
را نیز یادآور می شود که آستان قدس رضوی آن دسته 
از مجتمع های آموزشی را که می سازد تحویل دولت 
می دهد و این مجموعه یکی از بهترین خیرات و برکات 

آستان قدس برای خراسان جنوبی است.
همچنین آستان قدس رضوی به دنبال سرمایه گذاری 
در حوزه معادن نهبندان است طوری که به دنبال یک 

سرمایه گذار خارجی است. به گفته وی آستان قدس 
رضوی برای منطقه نهبندان و ورود به حوزه معادن 
آن طرح های قابل توجهی دارد که پیرو جلسه های 
مختلفی که با این نهاد برگزار شد و تا حدودی انجام 
این که چه طرح هایی را مدنظر دارند مشخص شده 
است و با تامین شدن منابع مالی عملیات اجرایی آن 

را شروع می کند.
جلب موافقت ایدرو •

قابلیت های ویژه خراسان جنوبی در حوزه معادن نیز 
می تواند زمینه جلب و جذب سازمان های توسعه ای 

و سرمایه گذار مانند ایدرو و ایمیدرو را فراهم کند.
به گفته استاندار مهم ترین کاری که در زمینه بهره 
مندی از توان اقتصادی بنگاه های کلان در استان 
به تازگی انجام شده است جلب موافقت ایدرو برای 
سرمایه گذاری در پنج پروژه با حجم سرمایه گذاری 
حدود 400 میلیارد تومان است که اگر عملیاتی شود 
حداقل برای 500 نفر اشتغال مستقیم ایجاد خواهد 
شد. علاوه براین بنیاد برکت نیز بر روی برخی از نقاط 
استان تمرکز کرده است و نهبندان در کانون توجه این 
نهاد کلان اقتصادی قرار دارد طوری که تاکنون 10 
میلیارد تومان در حوزه زیرساختی این شهرستان پروژه 
اقتصادی اجرا کرده است. این نهاد پروژه های قابل 
اجرا در نهبندان را خود انتخاب می کند و به صورت 

منطقه ای نیز آن را به اجرا می رساند.
وی همچنین به نشستی که چندی قبل با وزیر راه 
و شهرسازی داشته است و تک تک اولویت های 
زیرساختی حوزه حمل و نقل جاده، ریلی و هوایی 
استان را با وی درمیان گذاشته است اشاره می کند و 
می گوید: کار بسیار ارزشمندی که مهندس »آخوندی« 
در مورد اجرایی شدن پروژه راه آهن استان انجام داد 
تامین فاینانس پروژه راه آهن آن هم از زاهدان به 

بیرجند و بیرجند به کالشور از شورای اقتصاد بود.
»مروج الشریعه« با بیان این که بعد از آن نامه ای به 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور برای تامین 
منابع مالی پروژه راه آهن از طریق فاینانس نوشته است 
می افزاید: تامین منابع مالی شریان های اصلی استان 
به ویژه محور بیرجند- قاین و ارتقای آن به آزادراه هم از 
وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان مدیریت و برنامه 

ریزی درخواست شده است.

گوزن قرمز در اتوبوس 
اتوبوس  دستگاه  یک  از  قرمز(  )گوزن  مرال  راس  یک 
مسافربری در نهبندان کشف شد. رئیس اداره حفاظت 
ایست  انتظامی  ماموران  گفت:  نهبندان  زیست  محیط 
و بازرسی سهل آباد در بازرسی از یک دستگاه اتوبوس 
مسافربری که در مسیر گرگان - زاهدان در حال تردد بود 
موفق به کشف یک راس مرال ) گوزن قرمز( زنده شدند 
و تحویل اداره حفاظت محیط زیست شهرستان دادند. 

»محمدکاظم شکرگزار« افزود: در این رابطه یک متهم دستگیر و برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع 
قضایی شهرستان شد.  به گفته وی مرال گونه حمایت و حفاظت شده ای از خانواده گوزن ها و جزو 

پستانداران زیبای ایران است و زیستگاه آن منطقه خزری است.

ماجرای یک نامهربانی با خراسان جنوبی از زبان استاندار

سرمایه گذار اروپایی انتقال آب به استان پشت در وزارت نیرو
مروج الشریعه: وقتی قرار می شود آب به شرق کشور انتقال یابد نداها  

و نگاه ها فرق می کند و نامهربانی هایی شروع می شود

فرخ نژاد 

* به مناسبت سالگرد فتح خرمشهر یک دوره مسابقه پینگ پنگ بین 44 ورزشکار شهرهای قاین و زیرکوه 
در سالن ورزشی فتح المبین برگزار شد که »سیفی زاده« و »تقی زاده« هر دو از قاین اول شدند و »فلاحی« 

از زیرکوه مقام سوم را به خود اختصاص داد.
* مسابقات فوتسال جام رمضان قاینات با شرکت 21 تیم در قاین و هشت تیم در روستای اسفشاد برگزار 
می شود. به گفته »قطبی«، رئیس ورزش و جوانان قاینات مسابقات والیبال نیز با شرکت 14 تیم به صورت 
دوره ای در حال برگزاری است و تا قبل از شب عید فطر مسابقات رده بندی و فینال انجام و تیم های برتر 

مشخص می شود.
استاد- مسابقات فوتسال جام رمضان دیهوک با انجام چهار دیدار پیگیری شد که در این بازی ها تیم های 
فرهنگیان،  امامزاده علی، شهدای دانشجو و شهدای پایگاه امام حسین )ع( بر حریفان خود پیروز شدند.
در مسابقات والیبال هم تیم های »غلامحسین استاد«، »شهید توکلی« و »شهید محمدعلی استاد« بر 

حریفان خود غلبه کردند.

حقانی-  440 کیلوگرم کیک غذایی به ارزش 67 میلیون ریال به طور رایگان بین 100 زنبوردار قاینات 
توزیع شد.

مدیر جهاد کشاورزی قاینات با اشاره به دو هزار و 500 کلنی پرورش زنبور عسل در شهرستان پیش بینی 
کرد: از این میزان کلنی 350 تن عسل برداشت شود. »سجادی« همچنین از توزیع موم و شکر مورد نیاز 

پرورش دهندگان در سال 97 خبر داد.
استاد – در ماه رمضان دوره ختم قرآن در 26 نقطه بخش دیهوک شامل مساجد، پایگاه های بسیج و منازل 

برگزار می شود.
حجت الاسلام و المسلمین »ایزدی«، امام جمعه دیهوک این مطلب را در جلسه قرائت قرآن کریم مسجد 

جامع این شهر بیان و به استقبال و حضور گسترده نوجوانان و جوانان در جلسات قرآنی اشاره کرد.
مشمولی- به مناسبت سالروز وفات حضرت خدیجه )س( مراسم سوگواری در عزاخانه هیئت یالثارات 
الحسین )ع( شهر خوسف برگزار شد و حجت الاسلام »رستگاری«، مسئول فرهنگی اداره اوقاف و امور 
خیریه شهرستان و امام جماعت مسجد علی بن ابیطالب )ع( شهر خوسف درباره مقام حضرت خدیجه 

)س( صحبت کردند.


